
Uchwała Nr 397/XLI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi złożonej  na  Dyrektora Szkoły  Podstawowej nr 6  

w Ciechanowie 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2021r. poz.1372)  w związku z art. 229 pkt 3 oraz 237  § 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 735 ze zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 

                                                   § 1. 

 Uznaje się za bezzasadną skargę  złożoną na  Dyrektora Szkoły  Podstawowej nr 6 

w Ciechanowie z przyczyn faktycznych i prawnych, wskazanych w uzasadnieniu uchwały, 

które stanowi jej integralną cześć. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania 

uchwały Skarżącemu  

 

 

                                                      § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 
       

    Dnia 16.07.2021 do Prezydenta Miasta Ciechanów wpłynęła   

skarga na działalność Dyrektora SP nr 6 w Ciechanowie. 

 W dniu  16.08.2021 odbyło się stacjonarne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, podczas którego wszyscy zapoznali się z przedłożonym materiałem oraz odbyła 

się merytoryczna  dyskusja. W posiedzeniu gremium , pomimo zaproszenia, nie 

uczestniczył  Skarżący. 

W trakcie obrad komisji na pytania odpowiadała  Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 -Pani 

Agata Pawłowska oraz Pan Adam Krzemiński - dyrektor Centrum Usług Wspólnych.  

Zgodnie ze złożonymi wyjaśnieniami,  rozpatrywanie wniosków o udzielenie pomocy 

finansowej z funduszu zdrowotnego   odbywa się  w miarę potrzeb. Na podstawie § 1  

ust. 6 regulaminu o udzielenie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, komisja obraduje w 

zależności od ilości wniosków, które wpłynęły oraz sytuacji finansowej wnioskodawców.  

Wobec powyższego z zapisów regulaminu nie wynika konieczność wskazywania terminu,  

do kiedy powinny wpływać wnioski oraz  informowania podmiotów uprawnionych do 

korzystania z funduszu o terminie  ich rozpatrywania  .  

Należy zauważyć, iż  zapis § 3 ust. 1 w/w regulaminu   wskazuje, że pomoc zdrowotna 

udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego, 

natomiast zgodnie z zapisem § 3 ust. 7,  pomoc udzielana jest raz w roku. 

 Zgodnie z wyjaśnieniami Pani Dyrektor Agaty Pawłowskiej, wszystkie złożone  przez 

zainteresowanych wnioski są rozpatrywane bez względu na termin ich złożenia.  

Z uzyskanych informacji wynika, iż Skarżący  w bieżącym roku otrzymał już świadczenie z 

funduszu w wysokości 300 zł, toteż  wszystkie warunki przyznania tego świadczenia 

zostały spełnione.   

Zgodnie z obowiązującym regulaminem nie ma  podstaw prawych, które  nakładałyby na  

dyrektora szkoły obowiązku  informowania  osób zainteresowanych o  terminach składania 

wniosków. 

Niemniej jednak członkowie komisji wyrazili opinię, iż   informacja o terminie składania 

wniosków powinna być umieszczona   BIP szkoły, co zwiększyłoby poczucie zaufania do 

instytucji przez beneficjentów funduszu. 

 Ponadto  komisja zawnioskowała do Przewodniczącego Rady Miasta o aktualizację   

regulaminu przyznawania środków z funduszu zdrowotnego , przyjętego Uchwałą Rady 

Miasta Ciechanów w roku 2007.   



Po  merytorycznej dyskusji odbyło się głosowanie nad uznaniem skargi za bezzasadną. 

Wszyscy członkowie Komisji opowiedzieli się za takim rozwiązaniem, dlatego też taka 

rekomendacja jest przedstawiana Radzie Miasta. 

 

Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a.  

Zgodnie z art. 239 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 

- bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


